



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 мая 2017 года № 251-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Информационное общество  
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области**



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «715 519,0» заменить цифрами «718 559,0»;
- в абзаце пятом цифры «219 278,9» заменить цифрами «222 318,9»;
- в абзаце седьмом цифры «20,2» заменить цифрами «20,1»;
- в абзаце тринадцатом цифры «529 119,2» и «74,0» заменить соответственно цифрами «532 159,2» и «74,1»;
- в абзаце семнадцатом цифры «179 597,3» заменить цифрами «182 637,3»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «32 122,5» заменить цифрами «35 122,5».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «715 519,0» заменить цифрами «718 559,0»;
- в абзаце пятом цифры «219 278,9» заменить цифрами «222 318,9»;
- в абзаце седьмом цифры «20,2» заменить цифрами «20,1»;
- в абзаце тринадцатом цифры «529 119,2» и «74,0» заменить соответственно цифрами «532 159,2» и «74,1»;
- в абзаце семнадцатом цифры «179 597,3» заменить цифрами «182 637,3»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «32 122,5» заменить цифрами «35 122,5».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;
- в абзаце пятом цифры «101 185,6» заменить цифрами «101 225,6»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;

в абзаце пятом цифры «101 185,6» заменить цифрами «101 225,6»;

в подпрограмме 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «32 122,5» заменить цифрами «35 122,5»;

в абзаце третьем цифры «28 950,9» заменить цифрами «31 950,9»;

в абзаце пятом цифры «7 803,7» заменить цифрами «10 803,7»;

в абзаце седьмом цифры «4 632,1» заменить цифрами «7 632,1»;

в части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац второй после слов «системы-112» дополнить словами «(проектно-изыскательные работы)»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32 122,5» заменить цифрами «35 122,5»;

в абзаце третьем цифры «28 950,9» заменить цифрами «31 950,9»;

в абзаце пятом цифры «7 803,7» заменить цифрами «10 803,7»;

в абзаце седьмом цифры «4 632,1» заменить цифрами «7 632,1».

4. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в пункте 13:

в графе второй после слов «системы-112» дополнить словами «(проектно-изыскательные работы)»;

графу третью дополнить словами «, управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»;

в графе пятой цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

графу шестую дополнить словами «(проектно-изыскательные работы)».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «715 519,0» заменить цифрами «718 559,0»;  
 в графе 8 цифры «219 278,9» заменить цифрами «222 318,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «529 119,2» заменить цифрами «532 159,2»;  
 в графе 8 цифры «179 597,3» заменить цифрами «182 637,3»;  
 позицию «управление делами Правительства области» изложить  
 в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	202648,8	77291,1	55057,7	4662,5	65637,5
	областной бюджет	96556,7	23139,5	3117,2	4662,5	65637,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	106092,1	54151,6	51940,5	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области»	всего	2516,8	696,2	480,6	350,0	990,0
	областной бюджет	2516,8	696,2	480,6	350,0	990,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»	всего	31950,9	0,0	0,0	0,0	31950,9
	областной бюджет	7632,1	0,0	0,0	0,0	7632,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	24318,8	0,0	0,0	0,0	24318,8
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;

в графе 8 цифры «101 185,6» заменить цифрами «101 225,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «235 018,6» заменить цифрами «235 058,6»;

в графе 8 цифры «101 185,6» заменить цифрами «101 225,6»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	72446,3	6004,9	1494,8	2489,1	62457,5
	областной бюджет	72446,3	6004,9	1494,8	2489,1	62457,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области»	всего	2516,8	696,2	480,6	350,0	990,0
	областной бюджет	2516,8	696,2	480,6	350,0	990,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:	всего	76669,7	19080,4	4411,9	8909,0	44268,4
	областной бюджет	76669,7	19080,4	4411,9	8909,0	44268,4
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	49103,1	6004,9	1494,8	2207,1	39396,3
	областной бюджет	49103,1	6004,9	1494,8	2207,1	39396,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	1656,6	392,0	324,6	250,0	690,0
	областной бюджет	1656,6	392,0	324,6	250,0	690,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32 122,5» заменить цифрами «35 122,5»;

в графе 8 цифры «28 950,9» заменить цифрами «31 950,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 803,7» заменить цифрами «10 803,7»;

в графе 8 цифры «4 632,1» заменить цифрами «7 632,1»;

позицию «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию), ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию), ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области» (по согласованию)	всего	31950,9	0,0	0,0	0,0	31950,9
	областной бюджет	7632,1	0,0	0,0	0,0	7632,1
	федеральный бюджет (прогнозно)	24318,8	0,0	0,0	0,0	24318,8
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					
						»;

позицию «Основное мероприятие 4.2 «Капитальный ремонт здания центра обработки вызовов системы-112» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.2 «Капитальный ремонт здания центра обработки вызовов системы-112 (проектно-изыскательные работы)»	итого по всем исполнителям:	всего	6171,6	3171,6	0,0	0,0	3000,0
		областной бюджет	6171,6	3171,6	0,0	0,0	3000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					
	комитет капитального строительства области	всего	3171,6	3171,6	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	3171,6	3171,6		0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					

		внебюджетные источники (прогнозно)					
	управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области» (по согласованию)	всего	3000,0	0,0	0,0	0,0	3000,0
		областной бюджет	3000,0				3000
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					».